ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR
 DE BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL - CSBM

PROA nº 19/1200-0002129-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 122/2018 Capitão – QOEM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA o parecer dos Rescursos Administrativos, interposto quanto ao EDITAL DA/DRH/SRS
nº CSBM 121/2018 Capitão – QOEM/CBM - Resultado da Sindicância da Vida Pregresa do Concurso Público
de provas e títulos para o Curso Superior de Bombeiro Militar (CSBM), publicados no Diário Oficial do Estado
nº. 144, de 28 de julho de 2022, conforme segue:

I – DO RECURSO

A candidata abaixo relacionada, teve seu recurso administrativo recebido, conhecido e INDEFERIDO,
em consequência, restando eliminada do certame, ficando as razões do indeferimento a disposição na sede do
Departamento Administrativo do CBMRS, Divisão de Recursos Humanos, sito, Av. Silva Só, 300, Bairro Santa
Cecília - Porto Alegre/RS a partir do dia 1º de agosto de 2022(segunda-feira) às 15 horas.

N ORDEM INSCRICAO COTA NOME
CLASS.
GERAL

NASCIMENTO RG

1 9319 AMANDA DIAS VIEIRA 63º 08/03/1993 6086852032

Porto Alegre-RS, 29 de julho de 2022.

Coronel QOEM – LUIZ CARLOS NEVES SOARES JÚNIOR
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar